
 

 

“SABÁUDIA, RICA, BELA E FELIZ” 
 

 

PORTARIA Nº 037/2025 
 

 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

 Resolve: 

 Art. 1º - Conceder PADRÃO EXTRAORDINÁRIO para os servidores abaixo 

relacionados, ocupantes dos Cargos de Provimento Efetivo, em conformidade com o Art. 52, parágrafo 2º,  

da Lei nº 026/98 do Estatuto do Magistério Público de Sabáudia a partir de FEVEREIRO/2025, pelo período 

do Ano Letivo de 2025, com vencimentos do cargo no nível inicial, conforme Comunicado Interno nº 

225/2025 da Secretaria da Educação, Esporte e Cultura. 

 

MATRICULA NOME CARGO CPF 

134908  CLAUDETE ZANIN SILVA PROFESSOR **7.565.749** 

823 DANILO LOPES RIBEIRO PROFESSOR DE ED FISICA **0.752.079** 

700 EMANUELE SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR **5.563.719** 

211 RONALDO LUCAS TURCI PROFESSOR DE ED FISICA **9.176.599** 

134912 VALDIRENE APARECIDA DA ROSA PROFESSOR **3.413.399** 

701 YASMIN PEREIRA COVRE PROFESSOR **3.920.039** 

 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor com efeito retroativo à 01 de fevereiro 

de 2025, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                         Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 11 dias do mês de fevereiro de 

2025. 

 
 

  

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
-Prefeito Municipal- 

 

  


